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SŁOWO BISKUPA PŁOCKIEGO  
PIOTRA LIBERY

W  2018 roku przeżywaliśmy 100-lecie Odzyskania 
Niepodległości przez Polskę. Długo zastanawiałem się, 
jak mogłaby i powinna go uczcić nasza Diecezja. Przy-
pomniałem sobie, że w tym właśnie roku mija 450 lat od 
śmierci na rzymskim Kwirynale św. Stanisława Kostki, 
Świętego z mazowieckiego Rostkowa, z naszej Diecezji! 
Zwróciłem się więc do  Episkopatu Polski, aby ogłosić 
Rok Jubileuszu Odzyskania Niepodległości – Rokiem 
św. Stanisława Kostki. I tak się stało! Z tej okazji ponie-

kąd On sam – przez peregrynację relikwii – nawiedził każdą wspólnotę pa-
rafialną naszej Diecezji. Z tej też okazji Papież Franciszek skierował na moje 
ręce przesłanie do całego Kościoła Płockiego, a kard. Stanisław Dziwisz prze-
wodniczył głównym obchodom diecezjalnym Roku Stanisławowego w Rost-
kowie. Z tej wreszcie okazji odbył się II Synod Młodych Diecezji Płockiej, 
a do Rostkowa i Przasnysza zawitała, liczniej niż zwykle, młodzież i dzieci 
w ramach swojej dorocznej pielgrzymki, a także wspaniała grupa młodzieży 
polonijnej. 

We wrześniu, pierwszy raz w historii Diecezji, w Płocku miało miejsce 
Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski. Wiem, że Pasterze Ko-
ścioła w Polsce wyjeżdżali od nas zachwyceni urokiem Wzgórza Tumskiego 
i Katedry, a także naszą mazowiecką gościnnością. Razem z biskupem Mi-
rosławem oraz pątniczą kompanią kapłanów i świeckich pielgrzymowaliśmy 
do grobu św. Stanisława na Kwirynale. Wyższe Seminarium Duchowne po-
święciło Świętemu z Rostkowa swoje doroczne sympozjum z prelegentami 
z Watykanu i całej Polski. Opublikowano ważne pozycje książkowe, Poczta 
Polska wydała znaczek upamiętniający św. Stanisława, a zarazem inicjujący 
serię „Święci Patronowie Ojczyzny”. Było też wiele innych wydarzeń w na-
szych parafiach, miastach i osadach, szkołach, oddziałach Akcji Katolickiej, 
kołach KSM-u i drużynach harcerskich aż po wymowne zakończenie tego 
Roku w Rypinie. Kto potrafi zliczyć dobre postanowienia, dojrzałe spowie-
dzi, piękne odruchy serc, pragnących pójść śladami tego, który był – jak 
śpiewają dzieci i nie tylko dzieci – „młody jak my, wesoły jak my,/ prosta 
jest jego droga./ Szukał jak my,/ goręcej niż my,/ nad wszystko kochał Boga”?



Te wszystkie wydarzenia duszpasterskie, inicjatywy ewangelizacyjne 
i  społeczno-kulturalne pokazują, że mimo upływu aż 450 lat od  śmierci 
św. Stanisława, jest on ciągle postacią, która pociąga i fascynuje, zwłaszcza 
młodych ludzi. Niech ta publikacja nie pozwoli nam zapomnieć, ile dobra 
wydarzyło się w naszej Diecezji w Jubileuszowym Roku św. Stanisława Kost-
ki. Niech pobudza nas do odważnego „biegu na przełaj do tego celu życia 
każdego chrześcijanina, jakim jest świętość”. Święty Stanisławie Kostko 
z Rostkowa, składam w Twoje święte, czyste dłonie dzień dzisiejszy i przy-
szłość naszego Kościoła Płockiego! Bądź wciąż naszym Mocarnym Ziom-
kiem i błogosław nam!

 + Piotr Libera
 Biskup Płocki

KOSTKA ZNACZY WIĘCEJ


